
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 1. 2018 ZM 18 01 04 04

Název:
Prodej pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín – záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín a 

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č.118 o vým. 392 m2 v k.ú. Děčín, s podmínkou zatížení části pozemku p.č. 
118 k.ú. Děčín věcným břemenem práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro vlastníky nemovitostí na 
pozemcích p.č. 117, p.č. 119 a p.č. 123/3 k.ú. Děčín, za cenu dle „Zásad“ a s podmínkou, že budoucí kupující 
předloží studii zástavby.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 9. 1. 2018 návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín a usneením č. RM 18 01 37 04 
doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č.118 o vým. 392 m2 v k.ú. Děčín, s 
podmínkou zatížení části pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín věcným břemenem práva chůze a jízdy (služebnost 
cesty) pro vlastníky nemovitostí na pozemcích p.č. 117, p.č. 119 a p.č. 123/3 k.ú. Děčín, za cenu dle „Zásad“ a 
s podmínkou, že budoucí kupující předloží studii zástavby. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr města prodat pozemek



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- evidována žádost sp. Office House Masaryk Square DC s. r. o., IČO 05697948, Hálkova 269/4, Děčín o 
prodej pozemků p.č. 118, 123/3 a 123/2 v k.ú. Děčín na stavbu víceúčelového domu, následně žádost 
aktualizována – žádost o prodej pouze p.p.č. 118 k.ú. Děčín;

- pozemek p.č. 118 k.ú. Děčín byl pronajímán na stavbu polyfunkčního domu, stavba nebyla zahájena, 
nájemní smlouva byla ukončena výpovědí ze strany města;

- v rámci přípravy stavby byl na pozemku proveden záchranný archeologický průzkum, po kterém na pozemku 
zůstaly odkryté vstupy do sklepení původních domů a dále vytěžená zemina, pozemek nebyl přes opakované 
výzvy nájemcem uveden do původního stavu, z důvodu zajištění bezpečnosti byl ze strany vlastníka pozemek 
oplocen;

- pozemek p.č. 118 k.ú. Děčín je v evidenci katastru nemovitostí veden jako zastavěná plocha a nádvoří – 
zbořeniště a slouží pro přístup a příjezd k okolním objektům na pozemcích p.č. 117, p.č. 119 a p.č. 123/3 k.ú. 
Děčín, tj. nutnost zajištění přístupu a příjezdu k nemovitostem jiných vlastníků při prodeji pozemku formou 
zřízení věcného břemene – evidována žádost vlastníka nemovitosti na pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín o zajištění 
přístupu;

- z hlediska silničního správního úřadu je nezbytné, aby součástí stavby na prodávaném p.p.č. 118 k.ú. Děčín 
byla parkovací stání pro byty a kanceláře;

- v návaznosti na úkol z PVO bylo vyžádáno stanovisko architekta města – návrh řešení na možné využití 
pozemku p. č. 118 v k.ú. Děčín – doložena prezentace možné zástavby;

- rada města projednala návrh na prodej pozemku na svém zasedání dne 19. 9. 2017 - návrh na usn. č. RM 
17 16 37 11 - materiál byl odložen;

- na základě vyjádření odboru stavební úřad k možnosti zástavby pozemku – regulativ podle územního plánu 
na Masarykovo náměstí – byla u architekta města vyžádána aktualizace prezentace – dle vyjádření architekta 
v současné době nelze blíže specifikovat, je možné prověřovat pouze během konkrétního ověřování 
jednotlivými fázemi projekční přípravy;

- dále byla oslovena Architektonická kancelář, J. z Poděbrad 56/1, Děčín VI, s žádostí o stanovení cenové 
nabídky za vyhotovení studie zástavby pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín – cenový návrh stanoven ve výši 
181.500,00 Kč;

- OMH dále eviduje žádost vlastníka nemovitosti čp. 6 na pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín o provedení úpravy 
pozemku p.č. 118 tak, aby měl zajištěn přístup a příjezd ke své nemovitosti, ve které má prostory pro 
podnikání – žadatel byl informován o současné situaci;

- 30. 11. 2017 bylo vykonáno společně místní šetření OMH a OKD ke stavu pozemku a způsobu jeho úpravy - 
zajištění projektové dokumentace, výběr zhotovitele, zasypání sklepních prostorů, dorovnání povrchu. 

Vyjádření:
OR – k žádosti o prodej pozemků p.č. 118, 123/3,123/2 k.ú. Děčín sdělujeme, že OR v tomto území nemá 
žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemků p.č. 118, 123/2, 
123/3 v katastrálním území Děčín na stavbu víceúčelového domu.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětné pozemky se dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a jsou součástí zóny SC – smíšená centrální zóna. 
Pozemky p.č. 118 a 123/3 se nachází v zastavitelné návrhové ploše č. I/2 a pozemek p.č. 123/2 se nachází ve 
stávající ploše, vše k.ú. Děčín. S prodejem pozemků souhlasíme.
Funkční využití zóny SC a návrhové plochy č. I/2 dle čl. 8 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části 
územního plánu města Děčín:



- přípustné: vybavenost celoměstského a lokálního charakteru (administrativně správní, obchodní, zdravotní a 
sociální, kulturní, církevní, ubytování), trvalé bydlení v bytových a polyfunkčních domech, zařízení obchodu, 
školství, veřejného stravování, tělovýchovné areály, odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura;
- výjimečně přípustné: individuální trvalé bydlení, garáže, čerpací stanice PHM, nerušící provozy drobné 
výroby a služeb;
- nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb.
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 4–5, intenzita zastavění pozemku v %: 75–100 Doporučené typy domů: 
polyfunkční městské domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50 % trvalým bydlením, bytové domy a 
„vila“ domy s trvalým bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek příslušného prostoru či lokality 
(tvar střechy, počet podlaží, uliční čára, stavební čára, pestrá skladba architektonických prvků a detailů, 
členění fasád, oken, výkladců, reklamy, obytné vnitrobloky, zeleň, půdní vestavby).
Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný Návrh Územního plánu Děčín řadí tento pozemek do 
plochy SC – plocha smíšená obytná v centrální zóně.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad k žádosti o koupi pozemkových parcel č. 118, 123/3,123/2 v k.ú. 
Děčín sděluje následující: dle předložené žádosti hodlají kupující realizovat na výše uvedených pozemcích 
víceúčelový reprezentativní objekt s kancelářemi a bytovými jednotkami. K prodeji za tímto účelem není z 
hlediska silničního správního úřadu námitek za předpokladu, že součástí stavby budou i parkovací stání, 
nezbytná pro byty a kanceláře, která se budou nacházet na některé z pozemkových parcel č. 118, 123/3,123/2 
v k.ú. Děčín, tj. na vlastním pozemku.

OKD – k prodeji pozemku p.č. 118, p.č. 123/3, p.č. 123/2 k.ú. Děčín nemá námitek.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 118, 123/3 a 123/2 v k.ú. Děčín společnosti 
Office House Masaryk Square DC s.r.o. se sídlem Hálkova 269/4, Děčín za účelem výstavby víceúčelového 
domu.

OMH – v době podání žádosti o vyjádření jednotlivých odborů OMH ještě nedisponoval aktualizovanou 
žádostí o prodej pozemků, z tohoto důvodu jsou ve stanoviscích odborů uváděny i pozemky p.č. 123/2 a 123/3 
k.ú. Děčín. Žadatel má nově zájem o prodej pouze pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín.
Pozemek p.č. 118 k.ú. Děčín byl v roce 2008 pronajatý na stavbu polyfunkčního domu, současně byl v 
orgánech města projednán a schválen prodej pozemku po kolaudaci stavby. Stavba nebyla zahájena, nájemní 
smlouva byla ukončena výpovědí ze strany města. Z důvodu nerealizace stavby je předkládán návrh na 
revokaci usnesení RM a ZM ve věci prodeje pozemku po kolaudaci stavby původnímu nájemci.
V rámci přípravy stavby byl z podnětu nájemce na pozemku proveden záchranný archeologický průzkum, po 
kterém zde zůstaly odkryté vstupy do sklepení původních domů a dále vytěžená zemina, pozemek nebyl přes 
opakované výzvy nájemcem uveden do původního stavu, z důvodu zajištění bezpečnosti byl ze strany 
vlastníka pozemek oplocen.
Pozemek p.č. 118 k.ú. Děčín je v evidenci katastru nemovitostí veden jako zastavěná plocha a nádvoří – 
zbořeniště a slouží pro přístup a příjezd k okolním objektům na pozemcích p.č. 117, p.č. 119 a p.č. 123/3 k.ú. 
Děčín, přístup a příjezd k nemovitostem jiných vlastníků bude při prodeji pozemku nadále zajištěn zřízením 
věcného břemene. OMH eviduje žádost vlastníka nemovitosti na pozemku p.č. 117 o zajištění přístupu k 
nemovitosti z důvodu rekonstrukce objektu.

Arch – V proluce na jižní straně Masarykova náměstí by jednoznačně měl stát dům. Místo je to prestižní. 
Dotvořil by se blok a náměstí by se alespoň z této strany zpevnilo. Proluku je třeba prověřit kompletní studií. 
Studii je možno získat několika způsoby 
1) architektonickou soutěží dle regulí ČKA – nejdražší, doba 6+2 měsíce
2) zadáním studie několika ateliérům (cca třem) – řešení, které bylo realizováno v Kolíně u sportovní haly a u 
kterého postupně definuje limity a úskalí. Cena cca 3 x 80.000,00, doba cca 4 měsíce (cenu i dobu řešení by 
bylo nezbytné s vybranými týmy odsouhlasit předem)
3) klasickým výběrovým řízením, kde by cca 65 procent váhových kritérií dělalo portfolio. Cena – těžko říci – 
alespoň 250.000,00 (?) doba cca 4 měsíce
4) zadáním studie jednomu konkrétnímu ateliéru. Nejprve by konkrétní ateliér navrhl cenu i termíny, po 
odsouhlasení by začal pracovat.
Zadáním může být i prověření několika variant využití – s analýzou pořizovacích i provozních nákladů. V 
každém případě bude nezbytné digitální zaměření, zjištění pozic sítí. Byl sice proveden ZAV – není ale 



doložen jeho rozsah – bude nezbytné vstoupit opět do těchto jednání a jednoznačně vymezit podmínky pro 
zakládání – je možná spodní stavba? – jak hluboko v jakém rozsahu? O dobu na definování těchto podkladů 
se doba na pořízení studie (viz výše) prodlouží. (Celé stanovisko, tj. včetně obrazové části – přílohou).

Nové informace
RM projednala návrh na prodej pozemku na svém zasedání dne 19. 9. 2017 - návrh na usn. č. RM 17 16 37 
11 - materiál byl odložen, usnesení nebylo přijato.
Na základě úkolu bylo OMH vyžádáno vyjádření odboru stavební úřad k možnosti zástavby pozemku – 
regulativ podle územního plánu na Masarykovo náměstí a následně byla u architekta města vyžádána 
aktualizace prezentace. Dle vyjádření architekta v současné době nelze blíže specifikovat, je možné 
prověřovat pouze během konkrétního ověřování jednotlivými fázemi projekční přípravy.
Dále byla OMH oslovena Architektonická kancelář, J. z Poděbrad 56/1, Děčín VI, s žádostí o stanovení 
cenové nabídky za vyhotovení studie zástavby pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín – cenový návrh stanoven ve výši 
181.500,00 Kč. S ohledem na výši cenové nabídky za vyhotovení studie zástavby je v návrhu na usnesení 
uváděna podmínka doložení této studie budoucím kupujícím.
OMH dále eviduje žádost vlastníka nemovitosti čp. 6 na pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín o provedení úpravy 
pozemku p.č. 118 tak, aby měl zajištěn přístup a příjezd ke své nemovitosti, ve které má prostory pro 
podnikání – žadatel byl informován o současné situaci. 
OMH ve spolupráci s OKD vykonal dne 30. 11. 2017 místní šetření za účelem vyřešení stavu pozemku a k 
tomuto OKD uvedl, že s ohledem na území, kde se nacházejí bývalé sklepní prostory je nutné zajistit 
projektovou dokumentaci a následně provést výběr zhotovitele stavby (zasypání a dorovnání území), nejprve 
je ale nutné rozhodnout, zda pozemek bude prodáván nebo zůstane i nadále v majetku města tak, aby mohla 
být provedena jeho úprava.

Jedná se o prodej pozemku p.č. 118 o vým. 392 m2 v k.ú. Děčín.

Návrh ceny za prodej dle „Zásad“: (výchozí cena pro dohadovací řízení)
I. cenové pásmo - 2.300,00 Kč/m2, koef. 1,0 - komerce - 901.600,00 Kč – pozemek na stavbu

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: stavba víceúčelového domu

Žadatel: Office House Masaryk Square DC s. r. o., IČO 05697948, Hálkova 269/4, Děčín

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

Příloha: 118 dc km.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 118 dc zad.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 118 dc zad hr.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 118 dc arch.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 118 dc ak studie zast.pdf Komentář: plné znění



Příloha: an 118 dc km.pdf Komentář:          

Příloha: an 118 dc zad.pdf Komentář:          

Příloha: an 118 dc zad hr.pdf Komentář:          

Příloha: an 118 dc arch.pdf Komentář:          

Příloha:
an 118 dc ak studie 
zast.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.1.2018 14:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 15.1.2018 15:42 podepsáno




















































